

Vedtægter for Bjerreby Vandværk

Pkt. 1

Selskabet er et andelsselskab og dets navn er "Bjerreby Vandværk". Selskabets hjemsted er Bjerreby.

Pkt. 2

Selskabets formål er på billigst måde at levere det fornødne vand til andelshaverne eller andre forbrugere.

Pkt. 3

Den til andelsselskabets formål nødvendige kapital skaffes til veje ved et eller flere lån, for hvilke samtlige andelshavere hæfter solidarisk én for alle og alle for én.

Pkt. 4

Anlægget omfattende grund, bygninger, maskiner, apparater, ledninger m.v. tilhører selskabet, og ingen andelshaver kan ved udmeldelse gøre krav på nogen andel af selskabets formue. For at udmeldelse har gyldighed skal al restance til selskabet være betalt.

Pkt. 5

De til anlæggets nødvendige drift årlige udgifter samt forrentning og afskrivning, bæres af forbrugerne. Vandafgiftens størrelse og beregning godkendes af generalforsamlingen efter bestyrelsens indstilling. Prisen for vand til ikke-andelshavere større industrielle virksomheder o.l. bestemmes til enhver tid og i hvert tilfælde af bestyrelsen.

Pkt. 6

Dør en andelshaver overgår hans rettigheder og forpligtelser til hans retsmæssige arvinger. Ved ejendomssalg skal sælgeren drage omsorg for, at hans rettigheder og forpligtelser over for selskabet med bestyrelsens godkendelse overdrages køberen.

Pkt. 7

Ved salg af byggegrunde eller ved deling af en bestående ejendom er den fraskilte del at betragte som ny ejendom og må derfor betragtes som ny andelshaver jf. pkt. 3.

Pkt. 8

Husinstallationer fra stophane bekostes af andelshaver.

Pkt. 9

Bestyrelsen kan fritage en andelshaver eller forbruger for at svare afgift af forbrug i lejligheder, der står tomme.

Pkt. 10

Bestyrelsen består af 5 medlemmer, der vælges af generalforsamlingen ved almindeligt flertal. Valg til bestyrelsen finder sted hvert år, således at der skiftevis er 2 og 3 på valg. Valget foregår ved skriftlig afstemning. Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekretær. Bestyrelsen varetager selskabets anliggender, herunder afslutning af kontrakter med entreprenører om anlæggets udbygning og i anden anledning, såfremt der findes grund dertil. Selskabet er bundet ved bestyrelsens handlinger, og dets medlemmer er solidarisk ansvarlige for alle selskabets forpligtelser.

Ved stemmelighed i bestyrelsen bortfalder det fremsatte forslag.
Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når der er 4 medlemmer til stede.

Selskabet tegnes af formanden, eller i dennes forfald næstformanden, i forening med ét bestyrelsesmedlem.

Ved køb, salg eller pantsætning af fast ejendom og ved udstedelse af gældsbeviser kræves dog hele bestyrelsens underskrift.

Bestyrelsen kan meddele prokura.

Pkt. 11

Bestyrelsen har tilsyn med den daglige drift og leder denne eventuelt ved antagelse af den fornødne tekniske og kontormæssige medhjælp.

Pkt. 12

Regnskabet revideres af 2 revisorer, der skiftevis vælges af generalforsamlingen for 2 år ad gangen.

Pkt. 13

Økonomi

Udover løn til vandværkspasser og regnskabsassistance, udbetales et efter generalforsamlingen passende samlet honorar til bestyrelsen. Bestyrelsen fastsætter selv fordelingen af honoraret imellem sig.

Bestyrelsens dokumenterede udgifter til kørsel dækkes af vandværket.

Pkt. 14

Generalforsamlingen er selskabets højeste myndighed. Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af april måned. Indvarsling sker med 14 dages varsel i mindst et af de lokale blade eller skriftlig til hver andelshaver.

Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen

Generalforsamlingen, der ledes af en af generalforsamlingen valg dirigent, afholdes med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Aflæggelse af regnskab
4. Indkomne forslag
5. Valg af bestyrelse + suppleant
6. Valg af revisor
7. Eventuelt

Generalforsamlingens beslutninger sker ved simpelt stemmeflertal, dog kræves 3/4-flertal af de på generalforsamlingen stemmeberettigede ved ændringer af disse vedtægter

Afstemningen foregår skriftlig, hvor blot én forlanger det.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen eller 20% af andelshaverne ønsker det

Såvel den ordinære som ekstraordinær generalforsamling er beslutningsdygtig uanset antallet af fremmødte andelshavere.

Ekstraordinær generalforsamling, der skal indvarsles med samme varsel som ordinær generalforsamling, indvarsles af bestyrelsen, og dagsorden skal fremgå af denne varslings.

Pkt. 15

Eventuel ophævelse af selskabet kræver 3/4 af samtlige andelshaveres stemmer. Såfremt den angivne andel ikke opnås på generalforsamlingen, kan der inden 4 uger efter afholdes ny generalforsamling, hvor det kræves, at 3/4 af de mødte stemmer for selskabets opløsning.

Pkt. 16

Andelshaverne er underkastet de vilkår, som til enhver tid stilles dels af kommune og amt og dels af gældende love med hensyn til vandindvindingsret samt forsyningspligt.

Således vedtaget på generalforsamlingen i Bjerreby den. 3. april 2007 med senere ændringer sidst 24. august 2021, 19. april 2022 og 23. april 2024.